КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 30 июня 2023 г. № 27/2

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приказ Комитета по тарифам Республики
Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/42

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай
от 30 июня 2023 г. № 27, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай
от 28 ноября 2022 г. № 40/42 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования тарифов и тарифов на водоотведение для АО «Водоканал»
на 2023 - 2027 годы и о признании утратившими силу некоторых приказов
Комитета по тарифам Республики Алтай» следующее изменение:

абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- с 01.12.2022 по 30.06.2023 в размере 45,19 рубля за 1 м3 (без учета

НДС) для всех групп потребителей, за исключением группы - население;
- с 01.07.2023 по 31.12.2023 в размере 44,46 рубля за 1 м3 (без учета

НДС) для всех групп потребителей, за исключением группы - население;
- с 01.12.2022 по 30.06.2023 в размере 54,23 рубля за 1 м3 (с учетом

НДС) для группы потребителей - население;
- с 01.07.2023 по 31.12.2023 в размере 53,36 рубля за 1 м3 (с учетом

НДС) для группы потребителей -  население;».
2. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней

после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай ( { / ^  Н.А. Селищева